[image: image1.png]3

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

« 01 » марта  2013г.                                                                              № 154
г. Приморско-Ахтарск

Об утверждении сетевого графика реализации ПНПО

В целях обеспечения реализации приоритетного национального проекта «Образование» в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район в 2013 г. п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить сетевой график реализации мероприятий приоритетного национального проекта «Образование» в МО Приморско-Ахтарский район в 2013 г. (Приложение).

2. Ответственность за исполнение сетевого графика реализации ПНПО в 2013г. возложить на начальника отдела учебно-воспитательной работы  А.В.Кузнецову.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                            В.А.Ясиновская

Кузнецова А.В.

2-84-56

                                                                                                                                                                                     Приложение

                                                                                                                    Утвержден

                                                                                                                            приказом управления образования

администрации муниципального  образования

                                                                                                                      Приморско-Ахтарский район

                                                                                                                      от 01.03.2013г. № 154

СЕТЕВОЙ ГРАФИК

реализации мероприятий приоритетного национального проекта «Образование»

 муниципального образования  Приморско-Ахтарский район в 2013г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Контрольный показатель
	Плановое начало
	Плановое окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Направление «Обеспечение доступности дошкольного образования»

	1.1.
	Модернизация муниципальных систем дошкольного образования

	2.
	Направление «Достижение стратегических ориентиров, заявленных в национальной образовательной инициативе «Наша новая школа»

	2.1.
	Достижение современного качества образования

	2.1.1.
	Поощрение лучших учителей

	2.1.1.1.
	Информирование учительской общественности об условиях участия в конкурсном отборе на получение денежного поощрения лучших учителей (далее - конкурс)
	управление образования МО Приморско-Ахтарский район
	информация на сайте управления образования МО Приморско-Ахтарский район
	1 февраля 2013 года
	11 марта
2013 года

	2.1.1.2.
	Объявление конкурса, формирование конкурсной документации и подача заявок
	общественные органы общеобразователь
ных учреждений
	протокол заседания
муниципальной конкурсной комиссии МО Приморско-Ахтарский район
	1 марта

2013 года
	30 марта

2013 года

	2.1.1.3.
	 Регистрация и проведение первичной экспертизы представленных заявок
	муниципальная конкурсная комиссия МО Приморско-Ахтарский район
	протокол заседания муниципальной конкурсной комиссии МО Приморско-Ахтарский район
	до 30 марта 2013 г.
	30 марта

2013 года

	2.1.1.4.
	Направление материалов участников конкурса в региональную конкурсную комиссию
	управление образования МО Приморско-Ахтарский район
	протокол заседания муниципальной конкурсной комиссии по реализации приоритетного национального проекта«Образование»
	1-5 апреля 2013 г.
	1-5 апреля 2013 года

	2.2.
	Обеспечение социализации обучающихся с особыми образовательными потребностями в системе общего и дополнительного образования

	2.2.1.
	Государственная поддержка талантливой молодежи

	2.2.1.1.
	Участие в региональных олимпиадах и иных конкурсных мероприятиях, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи в 2013 году
	управление образования МО Приморско-Ахтарский район
	приказ  управления образования МО Приморско-Ахтарский район
	1 января

2013 года
	31 августа 2013 года

	2.2.1.2.
	Участие в региональных олимпиадах и иных конкурсных мероприятиях, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи в 2014 году
	управление образования МО Приморско-Ахтарский район
	приказ  управления образования МО Приморско-Ахтарский район
	1 сентября 2013 года
	31 декабря 2013 года

	2.2.2.
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

	2.2.2.1.
	Ежемесячная выплата денежного вознаграждения классным руководителям
	муниципальные органы управления образованием
	отчеты о выплате вознаграждения классным руководителям
	1 января

2013 года
	31 декабря 2013 года

	2.2.2.2.
	Подготовка и представление отчетов о расходовании средств из федерального бюджета на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений
	муниципальные органы управления образованием
	ежеквартальные и годовой отчеты
	15 апреля 2013 года
	\15 января
20 14 года

	3.
	Направление «Организационно-аналитическое сопровождение приоритетного национального проекта «Образование»

	3.1.
	Участие в краевых совещаниях и семинарах по реализации мероприятий приоритетного национального проекта
«Образование»
	управление образования МО Приморско-Ахтарский район
	решения (поручения) краевых совещаний и семинаров
	11 января 2013 года
	31 декабря 2013 года

Начальник управления образования                                                    В.А. Ясиновская